
laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 

 
 
Paluknio pievose gyvena daug paukščių. Čia nustatytas 
didžiausias griežlių skaičius Lietuvoje. Griežlė įrašyta 
į Lietuvos raudonąją knygą atkurtų rūšių kategorijoje. 
 

Griežlė. (naturephoto-cz.com nuotr.) 
 
Paluknio pievose yra viena iš kelių stulgio perimviečių 
Lietuvoje. Tai ypač svarbu todėl, kad stulgys yra 
vienas sparčiausiai Europoje nykstančių paukščių. 

Stulgys. (naturepl.com nuotr.) 
 
Čia taip pat perisi globaliai nykstantis griciukas.  

Griciukas. (naturephoto.lt nuotr.) 
 

Čia taip pat randamos putpelė, pievinė lingė ir kukutis. 
Visos trys rūšys įraštyos į Lietuvos raudonąją knygą. 

 
 
 
 
Putpelė. 
(photojura.tvk.lt 
nuotr.) 
 
 
 
 
 
 

Pievinė lingė. 

(sites.google.com 
nuotr.) 

 
 
 
 

 
Kukutis. (wikipedia nuotr.) 
 
 
 

 
 

Čia taip pat 

randama durpių. Verslininkai atliko detalius tyrimus 
šioje teritorijoje ir nustatė,  kad paukščių, o ir šiaip 
gamtos, ten tarsi ir nėra! Jiems buvo duotas leidimas 
kasinėti pievose. 
 
Jų norams pasipriešino Lietuvo ornitologų draugija 
(LOD). Kova su verslininkais užtruko, bet pagaliau 
paukšteliai buvo išgelbėti. Jie neturės dar kartą ieškoti 
naujų namų. LOD dabar stengiasi paversti Paluknio 
pievas saugoma teritorija, kad šis gamtos kampelis 
daugiau niekada neatsidurtų pavojuje.  
. 
Ką galvoji apie Paluknio pievas? Ar turėtų būti saugoma 
teritorija? Ar LOD gerai padarė? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 
 

 
Žodynėlis. 
 
Lietuvos raudonoji knyga: Valstybės dokumentas, kurio pagrindu Lietuvoje organizuojama retų bei nykstančių augalų,  
grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; Lithuania’s Red Book of Endangered Species 

 
atkurta rūšis: rūšis, kuri vienu metu buvo ant išnykimo ribos, bet atsigavo; pupa 
   
perimvietė: vieta, kur paukštis peri kiaušinius; brooding-place 
 
sparčiausiai: greičiausiai; most rapidly 

: 
nykstantis: mirštantis, digstantis; to become extinct  
 
durpės: susigulėjusios ir apanglėjusios pelkių augalų liekanos, kurios deginamos kurui; peat 
 
verslininkas: prekybininkas, kas uždirba ką nors parduodamas; businessman 
 
tyrimas: tikrinimas; research 
 
ornitologas: specialistas, kuris tyrinėja paukščius; ornithologist 
 
 


